Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Детский сад №215»

344091, г. Ростов-на-Дону, пр-кт .Коммунистический 36/1; тел.(факс): 8(863) 224-13-29 e-mail:buratino215@mail/ru
ОКПО 53521638 ОГРН 1026104364252 ИНН/КПП 6168099008/616801001

ПРИКАЗ

02.10.2023 № 221

Об утверждении положения
о выплате компенсации родительской платы
в МБДОУ № 215

В целях обеспечения исполнения Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» , Областного закона от
14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области», Постановления
Правительства Ростовской области от 12.07.2012 № 613 (в редакции
постановлений Правительства Ростовской области от 16.01.2014 № 25,
от 06.07.2016 № 469, от 19.12.2017 № 856, от 23.03.2020 № 186, от 25.05.2021
№ 398, от 30.05.2022 № 460), Постановления МО и ПО Ростовской области
от 28.09.2023г № 16,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Инспектору по кадрам Губрий Ю.В. разработать и утвердить
положение о выплате компенсации части родительской платы с
учетом изменений Постановления МО И ПО Ростовской области от
28.09.2023 № 16 за присмотр и уход за детьми, посещающими
МДОБУ №215.

2. Ответственность по сбору заявлений, ведению личных дел по
выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход
за детьми, посещающими МДОБУ №215, закрепить за должностью
делопроизводителя.

3. Ответственность по начислению компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми, посещающими МДОБУ №215,
закрепить за должностью бухгалтера по ведению бухгалтерского
учета питания и начислению родительской платы и
компенсационных выплат родителям (законным представителям)
воспитанников.

4. Ведение личных дел по выплате компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми, посещающими МДОБУ №215,
и начисление компенсации части родительской платы вести в
строгом соответствии с утвержденным положением.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 215 Деникова О.Ю.

С приказом ознакомлены:

Инспектор по кадрам Губрий Ю.В.

Делопроизводитель Колпакова Л.Л.

Бухгалтер Федоритенко Г.В.